
БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  ТКАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

октябрь 20 -/У й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_^» октября 20 d b .

о  внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации город­
ского округа город Уфа Республики Баш­
кортостан от 31.12.2015г. № 4401 «Об 
утверждении схемы размещения неста­
ционарных торговых объектов (объектов 
по оказанию услуг) на территории 
городского округа город Уфа Республи­
ки Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 19.01.1998 года №55 «Об утверждении Правил продажи 
отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на 
которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном 
предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и 
перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не 
подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, 
формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011 года № 98 «О 
порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Республики Башкортостан», руководствуясь статьей 4 Устава городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, и в целях наиболее полного 
обеспечения населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан товарами и услугами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31.12.2015г. № 4401 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:



1.1. дополнить приложение к постановлению строками согласно 
приложению к настоящему постановлению;

1.2. пункты 415, 543 приложения к постановлению исключить;
1.3. в п. 394 приложения к постановлению слова «до 4 кв.м.» заменить 

словами «до 15 кв.м.»;
1.4. в п. 1165 приложения к постановлению слова «цветы» заменить 

словами «продовольственные товары».
2. Управлению по предпринимательству, потребительскому рынку и 

туризму Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в течение десяти рабочих дней после принятия представить 
настоящее постановление в Государственный комитет Республики 
Башкортостан по торговле и защите прав потребителей в электронном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан И.Д.Насыртдинова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И.Ялалов



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от гйс? 2017г.

Схема
размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) 

на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Месторасположение не­
стационарного торгового 
объекта (объекта по ока­

занию услуг)

Нестацио­
нарный

торговый
объект

Специализа­
ция неста­

ционарного 
торгового 
объекта

Площадь
нестацио­
нарного

торгового
объекта

Срок, период 
размещения 
нестационар­
ного торгово­

го объекта

Требования к нестационар­
ному торговому объекту, 

планируемому к 
размещению

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
I. Передвижные и планируемые нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг)

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН (8)

1. ул. Ферина рядом с 
д. № 26 автофургон

хлебобулоч­
ные и конди­
терские изде­

лия

до 8 кв.м

с 01 марта 
2018г. по 28 

февраля 
2019г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

2. ул. Беговая рядом с д. 
№ 43 К.1 ЛОТОК квас до 4 кв.м

с 01 мая по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

3.

ул. Гвардейская рядом с д. 
№ 48, рядом с остановкой 
общественного транспор­
та (далее - ООТ) «Пожар­

ное депо»

лоток квас до 4 кв.м
с 01 мая по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

4. ул. Касимовская рядом с 
д.№  18 лоток квас до 4 кв.м

с 01 мая по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

5. ул. Советов рядом с д. 
№ 20 лоток квас до 4 кв.м

с 01 мая по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

6.

с. Федоровка, пересечение 
улиц Рассветной -  Галеч- 
ной, рядом с д. № 62 по 

ул. Рассветной

павильон
продоволь­

ственные то­
вары

до 50 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

7. Индустриальное шоссе 
рядом с д. № 42/2 павильон

непродоволь­
ственные то­

вары
до 50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

8. с. Федоровка, ул. Галеч- 
ная рядом с д. № 1 корп. 1 павильон

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 50 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

КИРОВСКИЙ РАЙОН (2)

9.
ул. Рубежная рядом с д. 

№ 170, около ТЦ «Метро 
Кеш энд Керри»

автофургон саженцы до 4 кв.м
с 01 апреля по 

01 октября 
2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

10. ул. Коммунистическая 
рядом с д. № 50/1 киоск печатная про­

дукция до 12 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
ОКТЯБРЬСКИМ р а й о н  (4)

11.
ул. К.Абрамовой рядом с 

д. № 6, около магазина 
«Бакса»

шатер семена, расса­
да, саженцы

до 100 
кв.м

с 01 апреля по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

12.

пр.Октября рядом с 
д. №79/1, на территории, 

прилегающей к кафе 
«Буржуйка»

летнее пред­
приятие 

быстрого об­
служивания 
при стацио­

нарном 
предприятии

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 25 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

13. пр. Октября рядом с 
д. № 64 павильон оказание бы­

товых услуг
до 200 
кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

14. ул. М.Рыльского рядом с 
д. № 2 павильон шиномонтаж до 100 

кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИИ р а й о н  (8)

15. пр. Октября между д.д. 
№№ 89/1, 89/2 автоцистерна молоко до 8 кв.м

с 01 марта 
2018 г. по 28 

февраля 
2019г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

16.
пр.Октября, OOT «Город- 
ской дворец культуры», 

нечетная сторона
лоток мороженое до 4 кв.м

с 01 мая по 
01 октября 

2018Г

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

17. пр.Октября, ООТ «Театр 
кукол», нечетная сторона лоток мороженое до 4 кв.м

с 01 мая по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

18.
пр.Октября, ООТ «Город- 
ской дворец культуры», 

нечетная сторона
лоток квас до 4 кв.м

с 01 мая по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

19. пр.Октября, ООТ «Театр 
кукол», нечетная сторона лоток квас до 4 кв.м

с 01 мая по 
01 октября 

2018г.

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

20. ул. Блюхера напротив 
д. № 3/10 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
до 50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

21.
ул. Свободы, ООТ «Боль­
ница № 17», четная сто­

рона

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары

до 13,4 
кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

22.
ул. Кольцевая рядом с д. 
№ 61, ООТ «Колхозный 

рынок»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 

павильона

продоволь­
ственные то­

вары
до 16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
советски й  ра й о н  (2)

23.

50 лет Октября рядом с 
д. №32, на территории, 

прилегающей к кафе 
«KFC Галле»

летнее пред­
приятие 

быстрого об­
служивания 
при стацио­

нарном 
предприятии

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

до 40 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

24. ул. Ст. Халтурина рядом 
с д. № 59 павильон оказание бы­

товых услуг
до 200 
кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
II. Функционирующие нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг)

ДЕМскии ра ;ИОН (4)

25. ул. Ухтомского рядом с 
д. № 12 павильон

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

400 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

26.
пересечение улиц Ухтом­

ского - Островского

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
21 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

27.
ул. Центральная рядом с 

д. № 32

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
34 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

28.

ул. Новороссийская, ря­
дом с д. № 26А по ул. 
Правды, ООТ «Гатчин- 

ская»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
36 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

КАЛИНИНСКИМ р а й о н  (6)

29. ул. Глинки рядом с 
д.№  11 киоск печатная про­

дукция 9 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

30. ул. Г.Мушникова 
рядом с д. № 17/4 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
51 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

31. ул. Транспортная 
рядом с д. № 26 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

32. ул. Фронтовых бригад 
рядом с д. № 3 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
40 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

33.
ул. Восточная, ООТ 

«ТТТакша», нечетная сто­
рона

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

34.
ул. Г.Мушникова, ООТ 
«Гимназия № 121», не­

четная сторона

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

КИРОВСКИЙ РАЙОН (4)

35. ул. Мингажева рядом с 
д.№  132 киоск

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

6 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

36. ул. Пушкина рядом с 
д. № 98 киоск

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

6 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

37. ул. Ст.Кувыкина рядом с 
д.д. №№ 25, 25/1 павильон

непродоволь­
ственные то­

вары
30 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

38.
ул. Менделеева рядом с 

д.№  116

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
30 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
0]КТЯБРЬСКИИ р а й о н  (14)

39. ул. Ак.Королева рядом с 
д. № 10 киоск питьевая вода 4 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

40. ул. М.Рыльского рядом с 
д. № 28 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

41. Уфимское шоссе рядом с 
д. № 18/1 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
35 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

42. ул. М.Жукова рядом с 
д. № 8 павильон овощи,

фрукты 10 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

43. ул. Б.Бикбая рядом с 
д. № 30 павильон цветы 12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

44. ул. Российская рядом с 
д.д. №№ 45, 45/1 павильон цветы 16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

45. ул. Ак.Королева рядом с 
д. № 13 павильон

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

43 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

46.
ул. Р.Зорге,

ООТ «Южный автовок­
зал», нечетная сторона

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

продоволь­
ственные то­

вары
24 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

47. ул. Менделеева рядом с 
д. № 207

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
55 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

48.
ул. Менделеева рядом с 

д. № 207, ООТ «Лесопар­
ковая», литер «А»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

49.
ул. Менделеева рядом с 

д. № 207, ООТ «Лесопар­
ковая», литер «Б»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

50.
ул. Ак.Королева рядом с 

д. № 9, ООТ «Парк «Каш- 
кадан»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

цветы 17 кв.м. до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

51. ул. Российская рядом с 
д. № 43, ООТ «Кольская»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

цветы 34 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

52.
пр.Октября рядом с д. 

№ 67, ООТ «Железнодо­
рожная больница»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

24 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИИ р а й о н 71)

53. ул. Мира рядом с д. № 28 киоск
продоволь­

ственные то­
вары

11 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

54. ул. Первомайская рядом с 
д. № 16 киоск

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

6 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

55. пр.Октября рядом с 
д. № 93/3 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
50 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

56. ул. Ульяновых рядом с 
д. № 43 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
46 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

57. ул. Н.Кузнецова рядом с 
д. № 9 павильон овощи,

фрукты 30 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм
10



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

58. ул. Борисоглебская рядом 
с д. № 3 павильон

непродоволь­
ственные то­

вары
46кв.м до 5 лет

Соблюдение действуюш;его 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

59.
ул. Интернациональная 
рядом с д. № 25, литер 

«Б»
павильон автозапчасти 18 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

60.
ул. Интернациональная 
рядом с д. № 25, литер 

«Г»
павильон автозапчасти 23 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

61.
ул. Интернациональная 
рядом с д. № 29, литер 

«А»
павильон автозапчасти 18 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

62.
ул. Интернациональная 
рядом с д. № 29, литер 

«В»
павильон автозапчасти 23 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

63. ул. Нежинская рядом с 
д. № 18 павильон

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

56 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

64. Уфимское шоссе рядом с 
д. № 25 павильон шиномонтаж 32 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

11



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

65.
ул. Кольцевая рядом с д. 
№ 60, ООТ «Колхозный 

рынок»

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 

павильона

продоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

66.
ул. Б.Хмельницкого ря­

дом с д. № 147, ООТ 
«Больница № 17»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

67.
ул. Кольцевая рядом с д. 
№ 61, ООТ «Колхозный 

рынок»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
11 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

68.
ул. Кольцевая рядом с д. 
№ 159, ООТ «Ул. Комму­

наров»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
9 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

69.
п. Старые Турбаслы, ул. 
Молодежная рядом с д. 

№22

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

12



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

70.
ул. Ульяновых рядом с д. 

№ 43, ООТ «Фирма 
«Омелия»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
12 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

71.
Бирский тракт, ООТ 

«Станция Загородная», 
четная сторона

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
34 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

72.
ул. Кемеровская рядом с 
д. № 82, ООТ «Северный 
автовокзал», литер «А»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
14 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

73.
ул. Кемеровская рядом с 
д. № 82, ООТ «Северный 
автовокзал», литер «Б»

павильон в 
составе вре­

менного 
остановочно­
го павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
14 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

СОВЕТСКИМ р а й о н  (20)

74. ул. Менделеева рядом с 
д. № 175Б киоск

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

6 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

13



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

75. ул. Заводская рядом с д. 
№ 8 павильон

продоволь­
ственные то­

вары
33 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

76.
ул. Н.Дмитриева рядом с 
д. № ЗА(напротив д. № 92 

по ул. Районная)
павильон

продоволь­
ственные то­

вары
14кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

77. пересечение улиц бул. 
Ибрагимова - Ленина павильон цветы 33 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

78. ул. Комсомольская рядом 
с д. № 27/1, литер «А» павильон

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

50 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

79. ул. 50 лет Октября рядом 
с д. № 2

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
13 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

80.
ул. Мингажева рядом с д. 
№ 162, ООТ «Дом печа­

ти»

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

10 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

14



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

81.
ул. Революционная, ООТ 
«Авиаколледж», нечетная 

сторона

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

27,8 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

82.
ул. Революционная рядом 
с д. № 17А, ООТ «Акса­

кова»

киоск в со­
ставе вре­

менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
14 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

83. ул. Бессонова рядом с д. 
№2А

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

84.
ул. им. города Галле, ря­

дом с д. № 23 по 
нр.Октября

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
60 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

15



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

85. ул. Мингажева рядом с д. 
№ 125, литер «А»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

продоволь­
ственные то­

вары
16 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

86. ул. Мингажева рядом с д. 
№ 125, литер «Б»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

оказание 
услуг обще­

ственного пи­
тания

8 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

87.
ул. Бакалинская рядом с 
д. № 90, ООТ «Солнеч­

ный микрорайон»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
15 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

88.
ул. Достоевского рядом с 

д. № 147, ООТ «Завод 
«Электролуч»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
13 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

89.

ул. Пархоменко, рядом с 
д. № 13 по ул. 50 лет Ок­
тября, ООТ «50 лет Ок­

тября»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
27 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

16



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

90.
пр.Октября, ООТ «Уни­

вермаг «Уфа», четная 
сторона, литер «А»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
36 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

91.
пр.Октября, ООТ «Уни­

вермаг «Уфа», четная 
сторона, литер «Б»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

непродоволь­
ственные то­

вары
36 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

92. ул. Менделеева рядом с 
д. № 156, ООТ «Лесная»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

цветы 15 кв.м до 5 лет
Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

93.

ул. М.Губайдуллина ря­
дом с д. № 19, ООТ «Ав­
тобаза «Башсантехмон- 

таж»»

павильон в 
составе вре­
менного ос­
тановочного 
павильона

оказание бы­
товых услуг 8 кв.м до 5 лет

Соблюдение действующего 
законодательства, установ­

ленных правил и норм

Управляющий делами Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан /  ^V

/щ а / ОТДЕЛ
■■ о
о НОРМАТИВНЫХ г.. I•I- ^

\°'" 1 ДОК>ТУ1ЕНТОВ 1 •V е ,
-V о 1

\ % - \  /-■

УФА

А.М.Бакиева

17


